CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 20/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar estudo para

implantar uma Unidade de Terapia Intensiva (UTI)

móvel própria do Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar estudo para implantar uma Unidade de Terapia

Intensiva (UTI) móvel própria do Município. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos o quanto o nosso Município investe na Saúde, reconhecimento

e satisfação são palavras que permeiam nossa gratidão. E pensando nesse

potencial, afim de atender ao anseio da população e garantir um serviço

especializado em tempo hábil, solicito o estudo para implantar uma Unidade de

Terapia Intensiva móvel (UTI) própria do Município. Assim aperfeiçoando os

trabalhos já desenvolvidos pelos incansáveis servidores da Saúde e

proporcionando à população celeridade na ida a uma unidade necessária.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1389/2024
14/03/2024 - 14:53
IND 751/2024

		2024-03-14T14:07:17-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878